МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об утверждении состава Региональной рабочей группы и Региональной
комиссии Всероссийского конкурса «Мастер года» среди мастеров

производственного обучения профессиональных образовательных организаций
Российской Федерации в Республике Адыгея в 2024 году

В целях реализации мероприятий по проведению ежегодного

Всероссийского конкурса «Мастер года», также выявления, изучения и
распространения эффективных практик подготовки квалифицированных рабочих и
специалистов среднего звена, инновационного опыта работы мастеров
производственного обучения/преподавателей дисциплин, профессиональных
модулей, междисциплинарных курсов, практик профессионального цикла

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав Региональной рабочей группы Всероссийского конкурса «Мастер

года» среди мастеров производственного обучения профессиональных
образовательных организаций Российской Федерации в Республике Адыгея
(приложение №1);

1.2. Состав Региональной комиссии Всероссийского конкурса «Мастер года»
среди мастеров производственного обучения профессиональных образовательных
организаций Российской Федерации в Республике Адыгея (приложение № 2).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Первый
заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

С.Р. Паранук

Приложение № 1

Состав Региональной рабочей группы Всероссийского конкурса «Мастер года» среди
мастеров производственного обучения профессиональных образовательных

организаций Российской Федерации в Республике Адыгея

Лебедев     Министр образования и
Евгений Константинович  науки Республики Адыгея, председатель

Паранук     первый заместитель Министра образования и науки
Сусанна Руслановна   Республики Адыгея, заместитель председателя

Емзешева
Марина Аслановна

Штымова
Зара Байзетовна

Бижева
Альбина Аслановна

начальник отдела науки, профессионального образования
и международного сотрудничества Министерства
образования и науки Республики Адыгея

главный специалист-эксперт отдела науки,
профессионального образования и международного
сотрудничества Министерства образования и науки
Республики Адыгея

главный специалист-эксперт отдела правового, кадрового
обеспечения, социальной защиты участников
образовательного процесса и информационной
безопасности Министерства образования и науки
Республики Адыгея

Тхагова
Фатима Рамазановна

Кесебежева
Людмила Анатольевна

Леонова
Марина Нораировна

директор ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский
институт повышения квалификации»

директор Центра непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников ГБУДПО РА «АРИПК»

старший преподаватель Центра непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников ГБУДПО РА «АРИПК», специалист по
организационной работе Адыгейской республиканской
организации профсоюза образования, председатель
координационного совета СПО Республики Адыгея

Приложение № 2

Состав Региональной комиссии Всероссийского конкурса «Мастер года» среди мастеров производственного обучения профессиональных
образовательных организаций Российской Федерации в Республике Адыгея

№ Ф.И.О. Место работы Должность Электронный адрес
1.  Паранук

Сусанна
Руслановна

Министерство образования и науки
Республики Адыгея

Первый заместитель Министра образования и науки
Республики Адыгея, председатель

minobr_ra@mail.ru

2.  Емзешева
Марина
Аслановна

Министерство образования и науки
Республики Адыгея

Начальник отдела науки, профессионального
образования и международного сотрудничества,
заместитель председателя

otdel.nauki.minobr@adygheya.gov.ru

3.  Штымова
Зара
Байзетовна

Министерство образования и науки
Республики Адыгея

Главный специалист-эксперт отдела науки,
профессионального образования и международного
сотрудничества

otdel.nauki.minobr@adygheya.gov.ru

4.  Кесебежева
Людмила
Анатольевна

Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства
педагогических работников
ГБУДПО РА «АРИПК»

Директор kesebegeva@yandex.ru

5.  Хариева
Джамиля
Садировна

ГБУ ДПО РА «Адыгейский
республиканский институт
повышения квалификации»

Заместитель директора по развитию региональной
системы образования и внешним связям

kharieva@mail.ru

6.  Дышекова
Альбина
Аслановна

ГБУ ДПО РА «Адыгейский
республиканский институт
повышения квалификации»

Старший преподаватель tufik8@yandex.ru

7.  Шангиреева
Татьяна
Николаевна

ГБПОУ РА
«Адыгейский педагогический
колледж им. Х. Андрухаева»

Преподаватель  shangireeva53@mail.ru

8.  Багова
Зинаида
Валерьевна

Майкопский государственный
гуманитарно-технический колледж
ФГБОУ ВО «Адыгейский
государственный университет»

Преподаватель по  специальности zizi80@mail.ru

9.  Белибо
Ольга
Ибрагимовна

ГБУ РА «Центр психолого-
педагогической, медицинской и
социальной помощи»

Заместитель директора, педагог-психолог beliboolga@mail.ru

mailto:minobr_ra@mail.ru
mailto:otdel.nauki.minobr@adygheya.gov.ru
mailto:otdel.nauki.minobr@adygheya.gov.ru
mailto:kesebegeva@yandex.ru
mailto:kharieva@mail.ru
mailto:tufik8@yandex.ru
mailto:shangireeva53@mail.ru
mailto:zizi80@mail.ru
mailto:beliboolga@mail.ru

10.  Титов
Владимир
Николаевич

Ресторан «Мэздах», г. Майкоп Шеф-повар vladimirtitov900@gmail.ru

11.  Мамсиров
Нурбий
Ильясович

ФГБОУ ВО
«Майкопский государственный
технологический университет»

Заведующий кафедрой технологии производства
сельскохозяйственной  продукции

nur.urup@mail.ru

12.  Киржинова
Аида
Магомедовна

Политехнический колледж ФГБОУ
ВО «МГТУ»

Преподаватель по специальности «Лечебное дело» Lady.magomedovna@yandex.ru

mailto:vladimirtitov900@gmail.ru
mailto:nur.urup@mail.ru
mailto:Lady.magomedovna@yandex.ru